
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 1 del 10 gennaio 2007 
U.O. “Affari Contabili” 
 

OGGETTO:Spese automezzi I° semestre 2007: acquisto carburante – Tassa di 
proprietà – riparazioni - assicurazione. 

 

 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Affari Contabili” 
 

Visto la Legge 11 agosto 1997 n° 65 “Istituzione dell’Ente 
per la gestione del Parco Regionale delle Alpi Apuane. 
Soppressione del relativo Consorzio” ; 
 
 

Vista  la determinazione dirigenziale dell’U.O. Attività di 
Parco n° 32 del 22 giugno 1998 con la quale si emanavano 
disposizioni in merito alle determinazioni dirigenziali e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n° 11 del 23 
marzo 2001 con la quale veniva approvato il Regolamento 
di contabilità; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco 
Alpi Apuane n° 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed 
integr. inerente l’approvazione del Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n° 52 del 4 
novembre 2004 con la quale veniva adottata la prima 
definizione degli uffici e della pianta organica dell’Ente 
Parco; 
 
Preso atto che con la pubblicazione della delibera del 
Consiglio Regionale n. 35 del 17 febbraio 2005, sul BURT 
n° 11 del 16 marzo 2005, entra in vigore la nuova 
dotazione organica dell'Ente Parco adottata dal Consiglio 
Direttivo  con la deliberazione sopra citata;  
 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco 
Alpi Apuane n° 3 del 10 gennaio 2007 con la quale 
venivano nominati i responsabili degli Uffici e dei servizi 
per il biennio 2007-2008; 
 
Vista la determinazione dirigenziale Direttore-Attività di 
Parco n°3 del 2 gennaio 2007 esecutiva, ad oggetto: 
“Nomina del coordinatore del Settore “Economico-
Finanziario” per il Biennio 2007-2008; 
 
 
 



Considerato che il Parco è intestatario delle seguenti autovetture: 
 
n. 1 MITSUBISHI 24W PAJERO targata LU590791 Kw. 73 
n. 1 FIAT PANDA 4x4  targata LU582091  Kw. 37 
n. 1 FIAT PANDA 4x4  targata LU582216 Kw. 37 
n. 1 MITSUBISHI DOUBLE CAB targata AM031GR Kw. 64 
n. 1 NISSAN TERRANO  targata AL426PA Kw. 73 
n. 1 FIAT MAREA ELX  targata AM913PD Kw. 76 
n. 1 NISSAN TERRANO  targata DE378CZ Kw. 92 
n. 1 FIAT PUNTO EL  targata BT971LP  Kw. 44 
n. 1 SUZUKI JIMNY  targata CD131JF  Kw. 60 
 
Considerato che la legge prevede per tutti i tipi di autovetture il pagamento annuale 
della tassa di circolazione per i proprietari di autovetture, e nello specifico quelle il 
cui pagamento deve essere effettuato entro il 31 gennaio e 31 maggio 2007; 
 
Considerato anche che la legge prevede per tutti i tipi di autovetture l’assicurazione 
obbligatoria contro i danni arrecati a terzi; 
 
Premesso che si rende necessario assumere impegno di spesa per l’acquisto del 
carburante necessario agli automezzi del Parco Alpi Apuane; 
 

Considerato che le ditte Rossi Agostino di Rossi Antonio & C. s.n.c. – Distributore 
Shell di Castelnuovo G.na (Lu), Tardelli Albano – Distributore AGIP di Seravezza (Lu), 
Dalle Luche Jarno – Stazione rifornimento ESSO di Massa (Ms), abituali fornitrici del 
Parco Alpi Apuane, sono ubicate nelle vicinanze delle sedi di Castelnuovo G.na (Lu), 
Seravezza (Lu), e Massa (Ms); 
 
Rilevato che tali automezzi necessitano di lavori di manutenzione; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno 30 novembre 2006 che ha disposto la 
proroga dei termini di approvazione del Bilancio di Previsione 2007 al 31 marzo 
2007; 
 

DETERMINA 
 

a) di assumere impegno di spesa per la liquidazione del premio di assicurazione 
relativo agli automezzi di proprietà del Parco delle Alpi Apuane a favore della 
Società Assicuratrice FONDIARIA- SAI S.p.A. per � 7.991,31; 

b) di assumere impegno di spesa per la liquidazione del premio di assicurazione 
relativo degli automezzi di proprietà del Parco delle Alpi Apuane a favore della 
Agenzia Neri - Società Assicuratrice Milano Assicurazioni S.p.A. per � 2.921,96; 

c) di assumere impegno di spesa per la manutenzione degli automezzi di proprietà 
del Parco Alpi Apuane con la ditta Il Ponte di Tavole s.r.l. di Querceta (Lu) per 
un importo di � 1.000,00; 

d) di assumere impegno di spesa per il pagamento della tassa di proprietà degli 
automezzi specificati in premessa scadente il 31 gennaio e il 31 maggio 2007 pari 
ad � 1.500,00; 

e) di assumere impegno di spesa per l’acquisto di carburante necessario agli 
automezzi del Parco Alpi Apuane con le ditte Rossi Agostino di Rossi Antonio & 
C. s.n.c. – Distributore Shell di Castelnuovo G.na (Lu), Tardelli Albano – 
Distributore AGIP di Seravezza (Lu), Dalle Luche Jarno – Stazione rifornimento 
ESSO di Massa (Ms), di � 1.500,00; 

f) di imputare la somma complessiva di � 4.000,00 all’intervento 1.01.02.03 cap. 3 
“Spese per automezzi”, del Bilancio di Previsione 2007, in corso di elaborazione, 



dove sarà prevista la necessaria dotazione finanziaria dando atto dell’urgenza del 
presente provvedimento; 

g) di imputare la somma complessiva di � 10.913,27 all’intervento 1.01.03.03 cap. 2 
“Spese per assicurazioni automezzi” del Bilancio di Previsione 2007, in corso di 
formazione, dove verrà iscritta la necessaria dotazione finanziaria dando atto 
dell’urgenza del presente provvedimento; 

h) di procedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art. 184 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
Contabile degli Enti Locali”, con proprio atto di liquidazione. 

 

DETERMINA 
 

Che la presente determinazione dirigenziale entri in vigore ad avvenuta attestazione 
della copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del Testo Unico di cui al D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 
Il Responsabile dell’Unità Operativa 

“Affari Contabili” 
���������	
��
��������

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MC/cc file: AFCN°1-2007 

 


